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Af fuldmægtig Susanne Brix, 
Konkurrencestyrelsen, Center for 
Energi.

Anmeldelser af priser for fjernvarme 
har fra midt i oktober måned 2006 
skullet foretages i Energitilsynets 
elektroniske indberetningsløsning 
EnergiData Online. 

Prisanmeldelserne sker på samme 
måde, som varmeværkerne hen over 
sommeren elektronisk har indberettet 
produktionsomkostninger til udmel-
ding af prislofter for affaldsforbræn-
dingsvirksomheder. Adgangen fore-
går via www.virk.dk, hvor anmelder 
skal logges ind med sin digitale med-
arbejdersignatur. Forsyninger, der 
ikke allerede har en såkaldt digital 
signatur, kan bestille den på virk.dk. 

Her findes anmeldelsesblanketten 
På EnergiData Onlines hovedside væl-
ges Energitilsynet. På den følgende 
side, selskabssiden, kan man se sel-
skabets stamdata – og i givet fald 
rette dem – samt vælge værk og gå 
videre til Indberetningssiden. 

Indberetningssiden er indgangen 
til anmeldelser i EnergiData Online. 
Den indeholder, ud over stamdata for 
det værk, der skal indberette, en kort 
tekst og et link videre til anmeldelses-
skemaet. Der er også link til en vej-
ledning og til en kopi af den seneste 
anmeldelse, der er foretaget. 

Pligt til at anmelde priser
Alle kollektive varmeforsynings-
anlæg samt industrivirksomheder, 
kraftvarmeværker med en eleffekt 
over 25 MW og geotermiske anlæg 
m.v., som leverer opvarmet vand, 

damp eller gas bortset fra natur-
gas, skal efter varmeforsyningsloven 
til Energitilsynet anmelde tariffer, 
omkostningsfordeling og andre betin-
gelser og grundlaget herfor. De nær-
mere regler er fastsat i Energitilsynets 
anmeldelsesbekendtgørelse (nr. 1070 
af 04/12/2000). Bekendtgørelsen kan 
findes på Energitilsynets hjemmeside 
www.energitilsynet.dk.

Anmeldelsesskemaet er udarbejdet af 
Energitilsynet med henblik på at sikre, 
at alle data angives korrekt. Skemaet 
er beregnet til anmeldelse af leveran-
cer til bygningers opvarmning og for-
syning med varmt vand. Det kan dog 
også benyttes, når der skal anmeldes 
priser og betingelser for leverancer til 
alle andre anvendelser. 

Ved anmeldelsen af priser skal der 
fremsendes materiale, der viser, hvor-
dan priserne er beregnet: Det budget, 
der er grundlag for prisfastsættelsen, 
investerings- og henlæggelsesplan 
samt den senest afsluttede årsrap-
port (årsregnskab). Samtidig skal ind-
sendes tarifblad. Materialet sendes pr. 
mail til anmeldelser@ks.dk.

For at gøre det muligt at sammenligne 
priserne på tværs af de forskellige 
tarif- og prissystemer, skal priserne 
angives som gennemsnitspriser for 
udvalgte forbrug (aftagerkategorier). 
Alle priser angives ekskl. moms.

Det variable (forbrugsafhængige) 
bidrag og det faste bidrag oplyses 
hver for sig. Det faste bidrag specifi-
ceres i abonnementsbidrag og effekt-
bidrag. Der er derudover mulighed 
for at oplyse evt. andet fast bidrag. 
Systemet beregner automatisk den 

samlede forbrugerpris som summen 
af variabelt bidrag og (de forskel-
lige) faste bidrag. Når oplysningerne 
i anmeldelsesformularen er korrekt 
udfyldt, godkendes formularen af en 
person, som juridisk tegner anmelde-
ren – [Godkend] efterfulgt af [Signer 
og send]. Ved godkendelsen vises de 
oplysninger, der skal signeres digitalt, 
i en tekstboks.

Gyldighed og ikrafttræden 
Hvis der ønskes en senere ikrafttræ-
delse end datoen for anmeldelse, skal 
denne dato skrives i anmeldelsen. 
Det tidspunkt, der anføres, skal være 
det tidspunkt, hvor levering sker til 
de nye priser, ikke betalingsdatoen. 
Ikrafttrædelsesdatoen vil fremgå af 
den pdf-kvittering, der sendes til 
anmelder efter signeringen.

Anmeldelse skal ske inden 30 dage 
efter tariffernes fastsættelse eller ved-
tagelse, dog senest samtidig med at 
tarifferne træder i kraft. Priser mm., 
der ikke er anmeldt, er ugyldige. 
Priser, der er meldt til Energitilsynet, er 
offentligt tilgængelige. Energitilsynet 
offentliggør priser for leverancer til 
bygningers opvarmning og forsyning 
med varmt vand. Offentliggørelsen 
sikrer gennemsigtighed i varmepri-
serne. En evt. begrundet anmodning 
om, at data ikke offentliggøres, skal 
indsendes til et@dera.dk senest sam-
tidig med anmeldelsen.

Ved tekniske spørgsmål om elek-
tronisk indberetning kontaktes 
Energitilsynets sekretariat på et@
dera.dk eller telefon 72 26 80 70.

sb@ks.dk

Elektronisk anmeldelse af 
fjernvarmepriser
Priser for fjernvarme skal anmeldes via www.virk.dk. Det gælder også produktions-
omkostningerne, som skal danne grundlag for udregning af prislofter på affaldsvarme.
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